
 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.298

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Portaria Nº 00343703 de 25 de Novembro de 2021
O(A) Diretor Geral do(a) FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA - FUNCEB, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 119, §1º, da Lei nº 6.677, de 26 
de setembro de 1994, c/c Emenda Constitucional nº 20, de 15 de dezembro de 1998, resolve 
averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) FUNCEB:

Processo Matrícula Nome Cargo Quinquênio Dias
 05499192021000137950  11217383  ANTONIO ABDON 

SARQUIS
 Professor de 
orquestra

 01.02.1989 a 
31.01.1994

 180

Finalidade:Contagem Licença Prêmio em dobro para fins de aposentadoria

RENATA DIAS OLIVEIRA
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#602319#12#654184/>
<#E.G.B#602322#12#654188>
Portaria Nº 00343684 de 25 de Novembro de 2021
O(A) Diretor Geral do(a) FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA - FUNCEB, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 
de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve 
conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste 
órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 11217383  ANTONIO ABDON SARQUIS  01.02.1989/31.01.1994  11.11.2021  09.01.2022

RENATA DIAS OLIVEIRA
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#602322#12#654188/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Junta Comercial do Estado da Bahia – JUCEB
<#E.G.B#602187#12#654043>
RESUMO: CONVÊNIO Nº 051/2021 firmado entre a Junta Comercial do Estado da Bahia - JUCEB 
e o Município de Ubaitaba/BA. Objeto: Cessão de pessoal para proferir decisões singulares, 
em processos de empresário e sociedade empresária limitada, e autenticar instrumentos de 
escrituração das Empresas Mercantis e dos Agentes Auxiliares do Comércio, nas instalações 
da Prefeitura Municipal de Ubaitaba. Prazo: 05 anos. Assinaturas: Paula Assis de Miranda 
Ribeiro pela JUCEB e Asclepíades de Almeida Queiroz pela Prefeitura de Ubaitaba/BA. SSA, 
24.11.2021.
RESUMO: CONVÊNIO Nº 054/2021 firmado entre a Junta Comercial do Estado da Bahia - 
JUCEB e o Município de Itacaré/BA. Objeto: Instalação do Sistema Integrador Estadual - REGIN 
na prefeitura e instituições do Município de Itacaré/BA, para implantação da REDESIM. Prazo: 
04 anos. Assinaturas: Paula Assis de Miranda Ribeiro pela JUCEB e Antonio Mário Damasceno 
pela Prefeitura de São Itacaré/BA. SSA, 25.11.2021
RESUMO: Ficarão cancelados os processos conforme determina o artigo 72. do Dec. 1800/96, 
com prazo de trinta dias para retificação, sob pena de desarquivamento dos atos da empresa: 
PRIME EMPREENDIMENTOS E LOTEAMENTOS LTDA, sob nºs 29204914561 em 15/04/2021 
e 98129938 em 09/11/2021. NIRE: 29204914561,  arquivados na Junta Comercial do Estado 
da Bahia. Em SSA, 24.11.2021 Ass. Paula Assis de Miranda Ribeiro - Presidente em Exercício.
RESUMO: CONVALIDAÇÃO: Fica convalidado o ato arquivado da empresa: GRAVIDINHA 
CHIC COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, sob n.º 98117236 em  28/09/2021. NIRE: 
29204206981, após retificação nos termos do Art.72 do Decreto nº 1800/96. SSA. 24.11.2021. 
Ass. Paula Assis de Miranda Ribeiro - Presidente em Exercício. EM SSA. 26/11/2021 Ass. Paula 
Assis de Miranda Ribeiro - Presidente em Exercício.
<#E.G.B#602187#12#654043/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento 
e Ação Regional – CAR
<#E.G.B#602144#12#654000>
PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Nº 241 /2021
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL-
-CAR,já devidamente qualificado nos autos do convênio nº 497/2018,no uso de suas atribui-
ções,com fundamento no art.65§8º da Lei Federal nº8.666/93,artigo 143§8º da lei nº9.433/05
RESOLVE:
Substituir ao fiscal, Sr(a). GABRIELA NAVARRO DONATO PEREIRA ,inscrito no CPF sob 
o nº 004.592.415-59, convênio de nrº 497/2018,nomeando como substituto o Sr(a) LUANNA 
FERREIRA BRAS DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 030.800.461-29, a partir do dia 18 
de Novembro de 2021.
Publique-se
Assinatura: 23/11/2021
Wilson José Vasconcelos Dias
Diretor Presidente da CAR

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Nº 242 /2021
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL-
-CAR,já devidamente qualificado nos autos do convênio nº 386/2021,no uso de suas atribui-
ções,com fundamento no art.65§8º da Lei Federal nº8.666/93,artigo 143§8º da lei nº9.433/05
RESOLVE:
Substituir ao fiscal, Sr(a). GABRIELA NAVARRO DONATO PEREIRA ,inscrito no CPF sob 
o nº 004.592.415-59, convênio de nrº 386/2021,nomeando como substituto o Sr(a) LUANNA 
FERREIRA BRAS DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 030.800.461-29, a partir do dia 18 
de Novembro de 2021.
Publique-se
Assinatura: 23/11/2021
Wilson José Vasconcelos Dias
Diretor Presidente da CAR

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Nº 243 /2021
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL-
-CAR,já devidamente qualificado nos autos do convênio nº 336/2018,no uso de suas atribui-
ções,com fundamento no art.65§8º da Lei Federal nº8.666/93,artigo 143§8º da lei nº9.433/05
RESOLVE:
Substituir ao fiscal, Sr(a). PAULO HENRIQUE DE SOUZA SANTANA ,inscrito na matricula sob 
o nº 910231, convênio de nrº 336/2018,nomeando como substituto o Sr(a) LUANNA FERREIRA 
BRAS DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 030.800.461-29, a partir do dia 18 de Novembro 
de 2021.
Publique-se
Assinatura: 23/11/2021
Wilson José Vasconcelos Dias
Diretor Presidente da CAR

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Nº 244 /2021
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL-
-CAR,já devidamente qualificado nos autos do convênio nº 463/2021,no uso de suas atribui-
ções,com fundamento no art.65§8º da Lei Federal nº8.666/93,artigo 143§8º da lei nº9.433/05
RESOLVE:
Substituir ao fiscal, Sr(a). GABRIELA NAVARRO DONATO PEREIRA ,inscrito no CPF sob 
o nº 004.592.415-59, convênio de nrº 463/2021,nomeando como substituto o Sr(a) LUANNA 
FERREIRA BRAS DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 030.800.461-29, a partir do dia 18 
de Novembro de 2021.
Publique-se
Assinatura: 23/11/2021
Wilson José Vasconcelos Dias
Diretor Presidente da CAR

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Nº 245 /2021
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL-
-CAR,já devidamente qualificado nos autos do convênio nº 494/2021, no uso de suas atribui-
ções,com fundamento no art.65§8º da Lei Federal nº8.666/93,artigo 143§8º da lei nº9.433/05
RESOLVE:
Substituir ao fiscal, Sr(a). GABRIELA NAVARRO DONATO PEREIRA ,inscrito no CPF sob 
o nº 004.592.415-59, convênio de nrº 494/2021,nomeando como substituto o Sr(a) LUANNA 
FERREIRA BRAS DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 030.800.461-29, a partir do dia 18 
de Novembro de 2021.
Publique-se
Assinatura: 23/11/2021
Wilson José Vasconcelos Dias
Diretor Presidente da CAR

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Nº 246 /2021
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL-
-CAR,já devidamente qualificado nos autos do convênio nº 262/2016,no uso de suas atribui-
ções,com fundamento no art.65§8º da Lei Federal nº8.666/93,artigo 143§8º da lei nº9.433/05
RESOLVE:
Substituir ao fiscal, Sr(a). GABRIELA NAVARRO DONATO PEREIRA ,inscrito no CPF sob 
o nº 004.592.415-59, convênio de nrº 262/2016,nomeando como substituto o Sr(a) LUANNA 
FERREIRA BRAS DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 030.800.461-29, a partir do dia 18 
de Novembro de 2021.
Publique-se
Assinatura: 23/11/2021
Wilson José Vasconcelos Dias
Diretor Presidente da CAR

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Nº 247 /2021
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL-
-CAR,já devidamente qualificado nos autos do convênio nº 011/2020,no uso de suas atribui-
ções,com fundamento no art.65§8º da Lei Federal nº8.666/93,artigo 143§8º da lei nº9.433/05
RESOLVE:
Substituir ao fiscal, Sr(a). GABRIELA NAVARRO DONATO PEREIRA ,inscrito no CPF sob 
o nº 004.592.415-59, convênio de nrº 011/2020,nomeando como substituto o Sr(a) LUANNA 
FERREIRA BRAS DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 030.800.461-29, a partir do dia 18 
de Novembro de 2021.
Publique-se
Assinatura: 23/11/2021
Wilson José Vasconcelos Dias
Diretor Presidente da CAR

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


